hilominus vobis, tenore presentium, sub fide legalitatis et pena’

arbitraria, precipimus et mandamus, quatenus infra tres dies post
assignationem praesentium mittatis ad nos duos syndicos et am-
baxiatores idoneos vestre terre ad concilium et parlamentum,
que intendimus in his diebus in Romanorum commodo ad sa-
lutem et pacem totius nostrae provinciae celebrare. volumusque,
et in signum charitatis et amoris presentibus postulamus, quatenus
unum sapientem iurisperitum, quem vos duxeritis eligendum, ad
nos particulariter destinetis, quem ex nunc in numero iudicum
consistorii nostri cum salario, gagiis et muneribus consuetis per
sex mensibus deputamus.
Datum in Capitolio .xxiv. mensis mai .xv. indictione.

65. Cod. intendamus  8&. Cod. presentis
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III.
AL CoMuNE DI PERUGIA (),

[Cod. arch. Vat. ¢. 1.]

UCTORE clementissimo domino nostro Iesu Christo, Nicolaus
A severus ct clemens, libertatis, pacis iustitieque tribunus et
sacre Romane reipublice liberator, nobilibus et prudentibus viris
potestati, capitaneo, bonis hominibus, sindico, consilio et comuni
civitatis Perusii in Tuscia constitutis, sacri Romani populi filiis et
devotis, salutem et cum reconciliatione Dei pacem et iustitiam
venerari.

Denunciamus vobis ad gaudium donum Sancti Spiritus, quod
pius pater et dominus noster Iesus Christus, in hac veneranda die
festivitatis pasche Pentecoste, per inspirationem sanctam huius
sancte Urbis et populo eius ac et vobis et omnibus fidelibus populis
nostris, qui nostra membra consistunt, dignatus est misericorditer
clargiri. sane, cum status ipsius alme Urbis et populi ac totius
Romane provincie, causa pravorum et crudelium rectorum, immo
destructorum ipsius, esset ex omni parte quassatus, in perditionem
et miserabilem destructionem iam deductus, adecoque intime in
¢adem alma Urbe omnis erat mortificata iustitia, pax expulsa, pro-
strata libertas, ablata securitas, oppressa veritas una et devocio
prophanata, quod nedum extranei et peregrini, verum ipsi cives
Romani carissimi et provinciales et comitatenses nostri nullatenus
ibidem venire poterant vel remanere securi; quin imo oppressiones
undique, sedictiones, hostilitates, guerre, homicidia, despoliationes,
predationes animalium, incendia intus et extra, terra marique con-
tinuc effrenatissime patrabantur cum magnis ipsius sancte Urbis
et totius Romane provincie periculis, iacturis et damnis animarum,

(1) La lettera ¢ in gran parte uguale mutamenti di forma. 11 Chronicon Mu-
cosl a2 quella che precede, diretta a2 tinemse, XV, 108, riassume questa mede-
Viterbo, come alle due che seguono, sima lettera-circolare ncll'esemplare
dirette a Firenze cd a Lucca, dalle che fu dal tribuno inviato a Modena.
quali non si diversifica che per pochi
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bonorum et corporum, et detrimento non modico totius fidei
christiane.  heu, iam deminute et quasi totaliter derelicte erant
peregrinationes et visitationes indulgentiarum et itinerum sanctis-
simorum apostolorum Petri et Pauli, civium principumque no-
strorum, et aliorum ‘sanctorum apostolorum, quorum octo in eadem
urbe corpora requiescunt, et sanctorum infinitorum martyrum
atque virginum, in quorum sanguine ipsa sancta civitas est fun-
data. nec mirandum erat, quin ipsa sacra civitas nostra, ad con-
solationem animarum constructa, et que fidelium omnium debet
esse refugium, facta erat offensionis silva; et spelunca latronum,
potius quam civitas, apparebat. vos etiam et alii devoti populi
nostri nulla ab ipsa Urbe poteratis percipere consilium, auxilium
vel favorem; quin imo, sub specie senatus, sub nomine capita-
neatus, sub colore militie, eratis oppressi et iniuste sepius lace-
rati. igitur prefatus pater et dominus noster Iesus Cristus,
ad preces, ut credimus, beatorum Petri et Pauli apostolorum, ci-
vium, principum et custodum nostrorum, misericorditer excitatus,
ad consolationem non solum Romanorum civium, verum totius
nostre provincie, comitatensium, peregrinorum et aliorum omnium
fidelium christianorum, ipsum Romanum populum inspiratione
Spiritus Sancti ad unitatem et concordiam revocavit, ad deside-
rium libertatis, pacis et iustitie inflammavit, et ad salutem et de-
fensionem suam et nostram mirabiliter illustravit. et ad designa-
tionem perpetuam bone voluntatis sancte et iuste deliberationis
eorum, idem populus nobis, licet indignis, plenam et liberam pote-
statem et auctoritatem reformandi et conservandi statum pacificum